[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2018  №  26                                                                                                                            с. Кичменгский Городок
О создании межведомственной рабочей группы

       Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по платежам в бюджет                          и легализации объектов налогообложения и утвердить ее состав (приложение1).

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по платежам в бюджет и легализации объектов налогообложения (приложение 2).

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений создать

межведомственные рабочие группы по платежам в бюджет сельского поселения и легализации объектов налогообложения и возглавить их работу.

4. Постановления администрации района от 17.10.2014 года №557                                          «О создании межведомственной рабочей группы»,  от 26.01.2015года №37                                «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 06.07.2015года №355 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 26.01.2016года №56 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557                       «О создании межведомственной рабочей группы», от 11.03.2016года №154 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 17.05.2016года №318 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 08.08.2016года №479                         «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 08.11.2016года №623 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557 «О создании межведомственной рабочей группы», от 29.03.2017года №116 «О внесении изменений в постановление от 17.10.2014 №557                       «О создании межведомственной рабочей группы» признать утратившими силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном
сайте администрации района.

Руководитель администрации                                                                                       Кичменгско – Городецкого муниципального района                                            С.А.Ордин

                                                                         Приложение 1

                                                          Состав

            межведомственной рабочей группы по платежам в бюджет и

                               легализации объектов налогообложения

         Китаева О.В. – Первый заместитель  руководителя администрации района,  руководитель рабочей группы;

         Рябева Е.М. – и.о. заместитель руководителя администрации района по экономике и финансам, начальник управления по экономической политике и сельскому хозяйству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы;

         Зверева С.А. – заместитель заведующего отделом формирования и исполнения  бюд​жета Управления финансов, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

      Митрофанова Н.В. – начальник МИ ФНС России N10 по Вологод-​                                                                                 ской области (по согласованию);

      Зародов А.М. – начальник отделения МВД России по Кичменгско-Городецкому  району, подполковник полиции (по согласованию);
      Чистякова В.В. – начальник управления по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительства администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района ;
      Буслаева Г.К.- начальник Управления финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района ;
     Торопова И.В. – начальник отдела – старший судебный пристав отдела судебных приставов по Кичменгско-Гордецкому району (по согласованию);

     Наквасина Т.В. – главный специалист, уполномоченный ГУ ВРО ФСС РФ (по согласованию);
     Трубин А.В. – руководитель Никольского межрайонного следственного отдела СУ СК России по Вологодской области (по согласованию);
     Барболин И.И.- руководитель Кичменгско-Городецкого представительства ОАО «Вологодская сбытовая компания» (по согласованию);

     Мациевский А.И. – главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Кичменгско-Городецкого района (по согласованию);

     Марагаева Е.Н. – начальник  отделения занятости населения по Кичменгско-Городецкому району КУ ВО «ЦЗН Вологодской области» (по согласованию);

     Левинская Л.А. – начальник ГУ управления Пенсионного фонда РФ в Кичменгско-Городецком районе Вологодской области (по согласованию).

                                                                                                       Приложение 2
                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

            о межведомственной рабочей группе по платежам в бюджет и

                               легализации объектов налогообложения

                                                  I.Общие положения.
            Межведомственная рабочая группа по платежам в бюджет  и легализации объектов налогообложения (далее - рабочая группа) является постоянно действующим органом, деятельность которого направлена на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов и иных обязательных платежей в бюджет.

                                         II.       Цель рабочей группы
Цель рабочей группы:

- организация целенаправленного процесса мобилизации доходов в бюджет за счет улучшения качества администрирования и легализации объектов налогообложения.
III.      Функции рабочей группы
Рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1.
Заслушивание   отчетов   администраторов   налоговых   и   неналоговых доходов об исполнении и  эффективности  мероприятий   в   области    администрирования    платежей   и легализации объектов налогообложения. Выработка предложений по улучшению этой работы.
3.2.
Заслушивание отчетов глав  сельских поселений об организации работы межведомственных рабочих групп по платежам в бюджеты поселений и легализации объектов налогообложения. Выработка предложений по улучшению этой работы и оценка    эффективности     принимаемых     органами     местного     самоуправления поселений    мер,   направленных   на укрепление доходной базы местных бюджетов    и поступление доходов за счет улучшения администрирования платежей и легализации объектов налогообложения по сельским поселениям.
               3.3.
Рассмотрение по предложениям МИ ФНС России N 10 по Вологодской области   информации  по  отдельным налогоплательщикам (налоговым агентам) по вопросам легализации объектов налогообложения и улучшению состояния расчетов                    с районным бюджетом при участии налогоплательщиков (налоговых агентов).
3.4. Координация действий надзорных и контролирующих органов в целях исполнения решений рабочей группы, направленных на достижение цели.
IV.     Полномочия рабочей группы

         Рабочая группа имеет право:
4.1. Запрашивать информацию и отчеты от всех уровней органов власти района, предприятий, организаций и учреждений независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
        4.2. Привлекать к участию в заседаниях рабочей группы налогоплательщиков (налоговых агентов), имеющих задолженность по платежам в бюджет, а также выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевого уровня, по предложениям МИ ФНС России N 10 по Вологодской области.

        V.      Порядок работы рабочей группы
5.1.
Заседания  рабочей   группы   проводятся   по  мере  необходимости   в соответствии с планом работы, утвержденным руководителем рабочей группы, но не реже одного раза в месяц.

О времени и месте проведения заседаний рабочей группы извещается прокуратура района.
5.2.
 Управление финансов администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района  организует подготовку заседаний рабочей группы.
5.3.
Руководитель    рабочей     группы     осуществляет     руководство     ее деятельностью, определяет повестку дня заседания рабочей группы, место и время его проведения, ведет заседание рабочей группы.
В отсутствие руководителя рабочей группы полномочия руководителя по его поручению осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.
5.4.
В целях обеспечения деятельности рабочей группы члены рабочей группы предоставляют следующую информацию:
МИ ФНС России N 10 по Вологодской области, по запросу управления финансов - о налогоплательщиках, имеющих задолженность по платежам в районный бюджет и (или) выплачивающих заработную плату ниже среднеотраслевого уровня;
ГУ отдела Пенсионного фонда РФ в Кичменгско - Городецком районе -                          о среднемесячной заработной плате в разрезе плательщиков страховых взносов;
Управление по экономической политике и сельскому хозяйству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района - о результатах деятельности по вопросам своевременной выплаты зарплаты;
Отделение занятости населения по Кичменгско - Городецкому району КУ ВО «ЦЗН Кичменгско-Городецкого района» - о работе по увеличению уровня занятости населения в разрезе сельских поселений;

Отделение МВД России по Кичменгско - Городецкому  району – о работе по привлечению к уголовной ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах;

 Отдел судебных приставов по Кичменгско - Городецкому району – о принятых мерах по взысканию задолженности в бюджеты по конкретным должникам.
             5.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов рабочей группы.

             5.6. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляется протоколом, который утверждается руководителем рабочей группы.

             5.7. Члены рабочей группы обеспечивают контроль исполнения решений рабочей группы в соответствии с компетенцией.

             5.8. Принятые рабочей группой решения в письменной форме (проект протокола) Управлением финансов администрации района доводятся до руководителя рабочей группы в течение 3-х рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.

Членам рабочей группы подписанный протокол заседания доводится Управлением финансов администрации района на очередном заседании рабочей   группы.